
UCHWAŁA nr III/13/2024 

Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą 

z dnia 28 czerwca 2024 roku 

 

w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o wsparcie finansowe z Funduszu Dopłat 

w ramach realizowanego przez Bank Gospodarstwa Krajowego rządowego programu 

budownictwa komunalnego. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 609, poz. 721) oraz art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 8 grudnia 2006 roku 

o finansowym wsparciu niektórych przedsięwzięć mieszkaniowych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 

304) 

 

RADA MIEJSKA W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

uchwala co następuje: 

 

§ 1. Wyraża się zgodę na złożenie przez Burmistrza Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą 

wniosku o udzielenie wsparcia finansowego w wysokości 5 129 672,98 zł z Funduszu Dopłat 

w ramach realizowanego przez Bank Gospodarstwa Krajowego rządowego programu 

budownictwa komunalnego. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

do Uchwały nr III/13/2024 

Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą 

z dnia 28 czerwca 2024 roku 

 

Zgodnie z zapisami ustawy Gmina może wnioskować o dofinansowanie swojego 

przedsięwzięcia polegającego na budowie budynku wielolokalowego. Inwestycja realizowana 

w ramach uczestnictwa w SIM-KZN Łódzkie Centrum sp. z o.o. Gmina uzyskała przewidziane 

do tej pory dofinansowanie. Po decyzji o przystąpieniu do SIM gmina otrzymała 3 mln zł 

i następnie po powołaniu spółki celowej do realizacji budowy bloku mieszkalnego 10% 

kosztów inwestycji. Kwota w wysokości 2,178 mln zł pochodząca z Rządowego Funduszu 

Mieszkalnictwa stanowiła dofinansowanie udziałów w powołanej spółce SIM. Obecna dotacja 

z tzw. funduszu dopłat stanowić będzie ostatnie bezzwrotne dofinansowanie i przeznaczone 

będzie na rozpoczęcie budowy. 

Wsparcia, o którym jest mowa udziela gminie Bank Gospodarstwa Krajowego.  

W tym stanie rzeczy podjęcie niniejszej uchwały jest niezbędne i uzasadnione. 


